

## KẾ HOẠCH

### Kiểm tra công tác Đoàn - Hội và phong trào TTN 6 tháng đầu năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2024, Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2024, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đánh giá kết quả triển khai thực hiện chủ đề công tác năm và các chỉ tiêu đề ra trong chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2024.

- Kịp thời nắm bắt nhu cầu, nguyện vọng của cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi; phát hiện và nhân rộng những mô hình tiêu biểu, điển hình tiên tiến, đồng thời đề ra giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế để chỉ đạo thực hiện có hiệu quả nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Tuy Phước lần thứ XV, nhiệm kỳ 2022 - 2027 và các chương trình, kế hoạch công tác đã đề ra.

##### 2. Yêu cầu

- Việc kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Huyện đoàn cần bám sát Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2024; nội dung vừa có tính toàn diện, vừa có trọng tâm với những yêu cầu cụ thể.

- Quá trình làm việc đảm bảo tính khách quan, không hình thức, đánh giá đúng thực trạng tổ chức thực hiện của địa phương, đơn vị.

#### II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN KIỂM TRA

##### 1. Nội dung:

- Kiểm tra kết quả thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 6 tháng đầu năm 2024, trọng tâm là việc thực hiện chủ đề công tác năm và các chỉ tiêu đã đề ra trong chương trình công tác năm 2024.

- Kiểm tra việc triển khai các chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp; việc kiện toàn, củng cố đội ngũ cán bộ Đoàn.

- Kiểm tra công tác chuẩn bị cho chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2024.

- Kiểm tra quy trình kết nạp đoàn viên; việc cấp phát thẻ đoàn viên; đoàn viên tham gia sinh hoạt đoàn nơi cư trú; kiểm tra đánh giá chất lượng đoàn viên, chất lượng hoạt động của tổ chức cơ sở Đoàn, sinh hoạt chi đoàn.

- Việc triển khai phần mềm Quản lý đoàn viên do Trung ương Đoàn triển khai, công tác quản lý hồ sơ, sổ sách của các cơ sở Đoàn.

**2. Đối tượng kiểm tra:** Các cơ sở Đoàn, 02 chi đoàn khu dân cư.

**3. Cách thức kiểm tra:** Trực tiếp tại cơ sở

**4. Thời gian:** Từ ngày 4 - 9/7/2024 (Có lịch kiểm tra cụ thể kèm theo)

**5. Thành phần đơn vị được kiểm tra**

- Mời đại biểu lãnh đạo cấp ủy.

- Ban Thường vụ cơ sở Đoàn và 02 Bí thư chi đoàn dân cư.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Huyện đoàn:

Xây dựng lịch kiểm tra năm 2024; giao Bộ phận xây dựng Đoàn là bộ phận thường trực có trách nhiệm tham mưu, xây dựng các nội dung kiểm tra, tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo Ban Thường vụ Huyện đoàn.

**2. Các cơ sở Đoàn:** Chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ công tác kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác Đoàn - Hội và phong trào TTN 6 tháng đầu năm 2024./.

#### Nơi nhận:

- Các đơn vị triển khai;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**



**Nguyễn Công Ý**





TỈNH ĐOÀN BÌNH ĐỊNH  
BCH ĐOÀN HUYỆN TUY PHƯỚC

\*\*\*

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tuy Phước, ngày 25 tháng 6 năm 2024

**LỊCH KIỂM TRA**

**Công tác Đoàn, Hội và phong trào TTN 6 tháng đầu năm 2024**

**Thời gian bắt đầu làm việc:**

- Buổi sáng: Bắt đầu 7 giờ 30 phút.
- Buổi chiều: Bắt đầu 13 giờ 45 phút.

STT	ĐƠN VỊ	THỜI GIAN
01	Đoàn xã Phước Sơn	Sáng ngày 4/7/2024
02	Đoàn xã Phước Hiệp	Chiều ngày 4/7/2024
03	Đoàn xã Phước An	Sáng ngày 5/7/2024
04	Đoàn xã Phước Quang	Chiều ngày 5/7/2024
05	Đoàn xã Phước Hòa	Sáng ngày 9/7/2024
06	Đoàn xã Phước Thuận	Chiều ngày 9/7/2024